
Od okamžiku výroby a instalace našich staveb 
myslí Gardeon ekologicky a svou činností chrání 
životní prostředí. Společnost jde cestou používá-
ní materiálů, které jsou následně recyklovatelné.
Pokud se rozhodnete pro koupi některého
z nabízených výrobků, jsou až ze 100 % recyklo-
vatelné.

Máte od nás garáž, zahradní domek nebo 
pergolu? Nabízíme poradenství, pokud 
objekt již neslouží svému účelu.

Co je třeba udělat 
nejdříve?

Oddělení jednotlivých částí budovy Gardeon 
a jejich předání k využití a recyklaci:

Stropní a stěnové panely bez izolace, které 
budou předány do sběrny kovového š rotu. 
Doporučuje se mechanicky odstranit omítku,
aby bylo možné desky bez problémů předat 
do sběrny.

Okna a dveře, okapové systémy (PVC) 
odevzdat do obecního sběrného dvora nebo 
do sběrny druhotných surovin, která vykupu-
je plasty.

Okenní tabule sklo, odevzdejte do obecního
sběrného dvora nebo do zeleného kontejne-
ru v obci.
 
 
 

Nabídněte nepotřebný objekt jako celek 
nebo jeho demontované části (stěny, strop, 
okna, dveře...) tomu, kdo ho potřebuje. 
Předejdete tak vzniku odpadu.

Pokud se nikdo nenajde, násle-
duje demontáž budovy (selek-
tivní demolice):

+

+

+

+

+

Občané České republiky, přibližte se vyspělým 
evropským zemím a akceptujte platnou legis-
lativu v oblasti odpadového hospodářství:

» Zákon 541/2020 Sb. o odpadech
» Vyhláška MŽP ČR č. 8/2021 Sb. vyhláška
    o Katalogu odpadů a hodnocení
    vlastností odpadů.
» Vyhláška Ministerstva životního prostředí          
    ČR č. 30/2021 Sb. o provedení některých          
    ustanovení zákona o odpadech
» Vyhláška Ministerstva životního prostředí      
    ČR 273/2021 Sb. o podrobnostech
    nakládání s odpady

Firma Gardeon je zelená 
nejen svým logem, ale 
také svými činy.

GARDEON dbá na 
udržitelnost a šetrnost 
k životnímu prostředí


